关于评选二○一○年度江西省优质建设工程奖的通知

赣建质[2011]4号

关于评选二○一○年度江西省优质

建设工程奖的通知

各设区市建设局（建委）、城管局、园林局，省直有关厅（局、公司）：

根据《江西省优质建设工程奖评选与管理办法》（赣建发［2003］4号，以下简称《办法》）精神，经研究决定，从7月份开始在全省开展2010年度江西省优质建设工程奖评选和推荐鲁班奖的工作，现将有关事项通知如下：

一、申报条件和评选范围

（一）房屋建筑和市政公用设施工程

1、申报工程依法办理了各项建设手续，2008年10月1日至2010年9月30日竣工，、已投入使用或投产的新建工程项目。

2、工业与民用建筑和工业安装工程应符合《办法》第八条第（一）、（三）款要求。

3、市政公用设施工程应符合《办法》第八条第（四）款要求，污水处理厂工程除外。全省

4、房屋建筑工程中以住宅小区或组团工程申报省优的项目建筑面积不小于3.5万m2。

5、参加申报杜鹃花奖评选的工程项目，申报规模应符合《办法》第九条的要求。住宅小区或组团项目建筑面积应不小于5万m2。

（二）城市园林绿化工程

凡符合《办法》第十三条和第八条第（六）项的要求，并在2010年9月30日前竣工养护期满1年，依法办理了各项建设手续，项目面积达1000平方米以上且工程投资100万元以上的工程。

（三）建筑装饰装修工程

1、凡符合《办法》第十一条要求，并在2010年12月31日前竣工，依法办理各项建设手续，已建成投入使用的建筑装饰装修工程。

2、工程规模应在人民币100万元以上（不含设备购置费）。

3、申报杜鹃花奖的工程项目，规模不低于人民币1000万元（不含设备购置费）。

二、申报方式和要求

（一）房屋建筑工程工和市政公用设施工程

1、申报单位应登陆www.jxazjd.com网下载准备的资料分为申报表和申报表要求的书面证明资料，申报杜鹃花奖的工程还需准备限时5分钟反映工程质量特点并有解说词的DVD录像资料，所有资料应在申报截止时间前提供。《江西省优质建设工程奖申报表》在www.jxazjd.com网上下载，按要求填好并附相关申报资料后，按《办法》要求逐级申报。

2、各设区市建设工程质监站具体负责组织辖区内工程的申报工作，。对申报资料涉及的内容进行认真审核，审核人员应签名并由审核单位盖章。

3、各设区市建设工程质监站应将房屋建筑和市政公用设施工程分别对符合申报要求的工程做好申报工程目录。，在当地建设行政主管部门审批后，由设区市质监站统一2011年6月15日前登陆www.jxazjd.com网站进行统一申报，，并并在6月20日前将申报工程目录、申报表和书面证明资料(一套)寄送至江西省建设工程安全质量监督管理局。

3、各设区市质监站应对申报表中表八涉及内容进行认真审核，审核人员应签名并由审核单位盖章。

（二）城市园林绿化工程

申报企业填写《江西省城市园林绿化优质工程申报表》 (见附件)，按《办法》要求逐级申报，经所在地和各设区市园林绿化行政主管部门审查同意后，由各设区市城市园林绿化行政主管部门统一在6月30日前将申报资料报送省厅城建处。

（三）建筑装饰装修工程

1、申报单位应登陆www.jxazjd.com网下载《江西建筑装饰装修工程奖申报表》，按要求填好并附相关申报资料后，按《办法》要求逐级申报。

2、其他要求同房屋建筑和市政工程。

三、申报资料要求

申报资料应符合《办法》第二十一条规定，并符合以下要求：

（一）房屋建筑和市政公用设施工程

1、申报资料采用A4纸规格并装订成册。

2、工程照片为6寸彩照并附说明。申报工程技术资料应符合江西省《建筑工程资料编制规程》要求，申报时应附工程技术资料光盘。房屋建筑工程照片内容：反映工程主要立面1张、反映结构主体分部施工质量1-2张、反映工程屋面施工质量1-2张、反映外墙装饰、门窗、卫生间细部质量1-2张、反映室内装饰细部质量1-2张、反映外墙保温施工质量1-2张，反映水、电安装工程施工质量2-4张。市政公用设施工程照片应挑选最能反映其施工质量的内容，重点应突出表现混凝土施工质量、安装工程质量。照片共10-12张。拟参评杜鹃花奖的工程DVD录像限时5分钟，图像、解说应清晰。

3、申报杜鹃花奖工程的DVD录像限时5分钟，图像、解说应清晰。

DVD录像内容应包括：建筑物主要外观形象的影像资料，反映基础、地下室、主体结构、屋面以及节能保温等重要分部施工过程影像资料，反映施工过程中“四新”技术应用的影像资料，反映室内外墙体装饰效果的影像资料，反映室内外装饰细部如卫生间、楼梯、踏步施工质量的影像资料，反映水、电安装工程施工质量的影像资料，反映工程已取得荣誉证书资料。

DVD录像解说要求与录像内容一一对应，重点是介绍工程施工难点、质量亮点和“四新”技术应用情况。解说内容包括：申报工程概况如建设地点、工程类别、竣工时间、建筑面积或工程造价，申报单位名称、申报工程设计、监理、勘察及主要参建单位名称，工程基础、地下室、主体结构、屋面以及节能保温等重要分部、室内外装饰工程细部、工程水、电安装分部等施工质量所达到的水平。解说语速应平缓，字数600-800字，配音清晰。申报资料外形尺寸，应采用A4纸规格并装订成册。工程照片应冲印成6寸彩色相纸照片并附说明。

4、房屋建筑工程照片内容：反映工程主要立面1张、反映结构主体分部施工质量1-2张、反映工程屋面施工质量1-2张、反映外墙装饰、门窗、卫生间细部质量1-2张、反映室内装饰细部质量1-2张、反映外墙保温施工质量1-2张；市政公用设施工程照片应挑选最能反映其施工质量的内容，重点应突出表现混凝土施工质量、安装工程质量。照片共6-12张。

（二）城市园林绿化工程

申报资料按照《办法》第二十一条第（三）款的要求，整理成册，并提供反映工程概貌的图片，封面注明申报工程名称和申报单位名称。拟参评杜鹃花奖的项目，须提供不少于10张工程概貌图片和5分钟以内的声像资料。

（三）建筑装饰装修工程

1、申报资料要求同房屋建筑工程。

2、装饰装修工程照片内容：反映工程全貌1张，主要立面1张，各分部分项工程质量1-2张。照片合计10-12张。

3、申报杜鹃花奖工程DVD录像要求同房屋建筑工程。

四、申报注意事项

1、违反强制性标准的工程不得参加评省优评选。

2、违反规划各地建设行政主管部门应重点核查要求，存在超标、超层等情况违反规划的工程不得参加评选参评省优。

3、未按规定办理进赣手续的外省进赣企业申报的工程不得参加评选。

4、不符合消防要求，不符合环保要求的工程不得参加评选。

五、申报时间及联系方式

1、申报截止日期为2011年6月15日，逾期不予受理。6月30日前进行申报资料审查。

2、7月中旬对申报工程进行现场核查，具体时间另行通知。

3、联系方式：江西省建设工程安全质量监督管理局地址：南昌市高新五路966号，邮编：330096，联系电话：0791-8514580 龚福根、吴 凡。

厅城建处联系电话：0791-6239782 陈 瑜

电子邮箱：zhiliangke2006@163.com。

               二○一一年四月三十日

主题词：城乡建设 省优工程 评选 通知
抄送：厅领导、厅有关处室、各设区市质监站（建管站），有关厅（局）质监站、有关施工单位

江西省住房和城乡建设厅办公室   2011年4月30日印发                    共印100份